CALCULO DEL COSTE EFECTIVO DE LOS SERVICIOS PRESTADOS POR LA ENTIDADES LOCALES

Diputacion de Granada

Obras Puiblicas y Vivienda

(Orden HAP/2075/2014 de 6 de noviembre)
SERVICIOS DE PRESTACION OBLIGATORIA PARA LOS MUNICIPIOS
VALOR DE LAS UNIDADES FiSICAS DE REFERENCIA: EIEL 2014

(Resolucidn de 23 de junio 2015 de la Secretaria General de Coordinacion Autonémica y Local)

PINOS PUENTE
Descripcion Grupo de Programa Unidades Fisicas de Referencia Valor
Alumbrado PUblico: 165 Potencia Instalada: Kw 262,2
Superficie iluminada: Metros lineales 83.913
N2 Puntos de luz 3.088
Cementerio: 165 Nombre Sup. total m?
CEMENTERIO VIEJO 11.979
CEMENTERIO NUEVO 9.352
CEMENTERIO DE VALDERRUBIO 15.304
CEMENTERIO 2.160
Total:
Recogida de Residuos: 1621 Produccidn anual residuos urbanos: Tm 8.181,10
N? de Contenedores 289
Periodicidad oT
Km lineales del trayecto de recogida:
Longitud de viario urbano 91,05
Distancia al punto de eliminacién 28,66
Total trayecto (Km) 119,71
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Periodicidad: DI: Diario. AL: Dias alternos. SE: Semanal. QU: Quincenal. OT: Otros (Seis dias/Semana).NO: No prestablecidad.

Limpieza viaria: 163 N2 Personas en plantilla adscritas al servicio 4
Superficie m? con servicio limpieza 298.209,12
Abastecimiento domiciliario 161 Longitud de tramo metros lineales 45.698,90
de agua potable: Viviendas concectadas 5.998
Viviendas no concectada 0
Alcantarillado: 160 Longitud de tramo metros lineales 39.310,59
N2 de viviendas con servicio 5.998
Acceso a los nucleos de poblacién: 1531/150P Identificacion carretera: Titular P.K. Inicial P.K. Final Km en municipio:
SC158007 oT 0 1 1,0
SC158001 oT 0 4,3 4,3
A-92 CA 234 235 1,2
GR-3425 PR 0 1,4 1,4
N-432 ES 425 426 1,0
GR-3400 PR 2,9 4,1 1,2
N-432 ES 413 423 9,8
SC158003 oT 0 0,4 0,4
GR-3401 PR 7,7 9,6 1,9
GR-3412 PR 2,1 3,8 1,7
GR-3408 PR 0 4,7 4,7
SC158005 MU 0 6,6 6,6
GR-3405 PR 5,2 6,4 1,2
GR-3406 PR 0 1,2 1,2
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A-92 CA 216 219 2,9
GR-3401 PR 6,6 7,7 1,1
SC158002 oT 0 0,2 0,2
Titularidad - MU: Municipal. PR: Provincial. CA: Comunidad auténoma. ES: Estado. OT: Otras Total Kms en municipio: 41,8
Pavimentacion de las vias publicas: 1532/150P Superficie tramos pavimentados (m?): 644.613,46
Superficie Superficie
Parque publico: 171/170P Nombre : Titular ~ Tipo  cubierta: m? aire libre m?: ~ Total m?:
PARQUE INFANTIL MU Pl 0 262,0 262,0
JARDIN CALLE HUERTAS MU JA 0 425,0 425,0
JARDIN ENRIQUETA CASTILLA MU JA 0 333,0 333,0
JARDIN PADRE GARCIA JIMENEZ MU JA 0 453,0 453,0
PARQUE CALLE BUENAVISTA MU PU 0 1.242,0 1.242,0
PARQUE CALLE LAS FLORES MU PU 0 407,0 407,0
PARQUE CALLE SOL MU PU 0 1.315,0 1.315,0
PARQUE CANASTEROS MU PU 0 763,0 763,0
PARQUE CARRETERA DE ILLORA MU PU 0 817,0 817,0
PARQUE DE LAS FLORES MU PU 0 5.549,0 5.549,0
PARQUE DE RECIO MU PU 0 1.853,0 1.853,0
JARDIN CALLE DEL PILAR MU JA 0 270,0 270,0
PARQUE FEDERICO GARCIA LORCA MU PU 0 842,0 842,0
ZONA VERDE Il POLIGONO MU JA 0 2.012,0 2.012,0
PARQUE INFANTIL MU Pl 0 323,0 323,0
PARQUE INFANTIL FERNANDO DE LOS MU Pl 0 490,0 490,0
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PARQUE MARIANA PINEDA MU PU 0 4.588,0 4.588,0

PARQUE ROADERO MU PU 0 212,0 212,0
ZONA VERDE CALLE ALMERIA MU JA 0 277,0 277,0
ZONA VERDE CALLE CARRIL MU JA 0 514,0 514,0
ZONA VERDE CALLE COMARES MU JA 0 173,0 173,0
ZONA VERDE CALLE NAZARIES MU JA 0 193,0 193,0
ZONA VERDE CALLE REAL MU JA 0 633,0 633,0
ZONA VERDE | POLIGONO MU JA 0 2.580,0 2.580,0
PARQUE EL TRANVIA MU PU 0 4.441,0 4.441,0
Tipo - PU: Parque urbano. PI: Parque Infantil. JA: Jardines Totales m?: 0,0 | 30.967,0 | 30.967,0

Titularidad - VE: Vecinal. MU: Municipal. PR: Provincial. CA: Comunidad auténoma
MA: Mancomunidad. EM: Empresa municipal. EP: Empresa publica no municipal.
CO: Consorcio. PV: Privada: OT: Otras.

Biblioteca publica: 3321/330P Nombre /Localizacion: Titular Superf. m?: N2 publicac.: N2 préstamos:
EDIFICIO EL ALAMBIQUE MU 101

Titularidad - VE: Vecinal. MU: Municipal. PR: Provincial. CA: Comunidad auténoma Totales:

MA: Mancomunidad. EM: Empresa municipal. EP: Empresa publica no municipal.
CO: Consorcio. PV: Privada: OT: Otras.

Tratamiento de residuos 1623 Titular: Consorcio
Tipo Planta (PTC: Planta Compostaje - EST: Estacién Transferencia): PTC
Capacidad almacenamiento de la instalacion (m?3): 450.000,00

N2 personal Superf. Superf. Superficie

Proteccion Civil: 135/130P Nombre del centro: Titular 5 gscrito: Cubierta aire libre total m2:
EDIFICIO DE USOS MULTIPLES MU 36 111,0 0,0 111,0
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Titularidad - MU: Municipal. PR: Provinvial. CA: Comunidad auténoma Total plantilla.: Total m2.: 111,0

MA: Mancumunidad. CO: Consorcio. XR: Cruz Roja Espafiola. OP: Otros
organismos publlicos. PV: Privada. OT: Otros

Evaluacién e informacién de
necesidad social y la atencion
inmediata a personas en situacion o
riesgo de exclusién social:

231 Nombre /Localizacién: Titular Tipo Plantilla:  Superficie m?: N2 plazas:
EDIFICIO DE USOS MULTIPLES MU CA 29 0
CENTRO SERVICIOS SOCIALES MU CA 680 0
VIVIENDAS Y CENTRO DE DIA INFANTIL MU EX 202 20
UNIDAD ESTANCIA DIURNA DISCAPACITADOS MU EX 690 30
UNIDAD DE ESTANCIA DIURNA LOS INFANTES PV EX 228 20
UED CENTRO SOCIOASISTENCIAL PINOS PUENTE MU EX 2.243 40
COMEDOR ESCOLAR MU EX 302 70
GUARDERIA INFANTIL MUNICIPAL MU Gl 98 15
GUARDERIA INFANTIL MU Gl 432 50
CENTRO INFANTIL ARBOLE MU Gl 351 41
UNIDAD DE ESTANCIA DIURNA CLARA CAMPOA MU RA 559 40

Tipos - CA: Centro de Asistencia Social. RA: Residencia Ancianos. Gl: Guarderia infantil. AL: Albergue municipal. CT: Centro Rehab. Toxic. abierto.

CE: Centro Rehab. Toxic. con estancia. IN: Otros internos (orfelinatos, ...). EX: Otros externos (comedores, ...)

Titularidad - VE: Vecinal. MU: Municipal. PR: Provinvial. CA: Comunidad auténoma. MA: Mancumunidad. EM: Empresa municipal. EP: Empresa publica
no municipal. CO: Consorcio . PV: Privada. OT: Otros

Prevencion y Extincion de Incendios: 135/130P Nombre: Titular  Plantilla Prof: Plantilla volunt.: Vehiculos extincion
Instalaciones deportivas de Super. Superficie Sup. total
uso publico: 342/340p Nombre Titular ~ Tipo airelibre cubiertam?  m? Plantilla
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CAMPO DE FUTBOL MU T 4583 0 4.583
CAMPO DE FUTBOL MU T 6801 61 6.862
COMPLEJO POLIDEPORTIVO MU CP 18281 488 18.769
EDIFICIO DE USOS MULTIPLES MU Gl 0 108 108
EDIFICIO FERNANDO DE LOS RIOS MU Gl 0 408 408
PABELLON CUBIERTO MU PT 4101 2.149 6.250
PISTA POLIDEPORTIVA MU PP 1100 0 1.100
PISTA POLIDEPORTIVA MU PP 2087 35 2.122
PISTA POLIDEPORTIVA BARRIO MADRE ELVI MU PP 448 0 448
PISTA POLIDEPORTIVA PARQUE DE LASFLO MU PP 1480 0 1.480
POLIDEPORTIVO MU CP 10011 112 10.123
POLIDEPORTIVO MUNICIPAL MU CP 28274 566 28.840

Totales: 77166 | |  3.927| | 81.093

Tipos - Gl: Gimnasio. SK: Estacion de esqui. TJ: Terrenos de juego. PC: Piscinas cubiertas. Pl: Piscinas al aire libre. FR: Frontdn (sin cubrir). FC: Frontén
(cubiertos). CP: Complejos polideportivas. PT: Polideportivos cubiertos. PP: Pistas polideportivas. EV: Escuela de vela.

Titularidad - VE: Vecinal. MU: Municipal. PR: Provinvial. CA: Comunidad auténoma. MA: Mancumunidad. EM: Empresa municipal. EP: Empresa publica

no municipal. CO: Consorcio . PV: Privada. OT: Otros

Transporte colectivo
urbano de viajeros

4411/440P

Ne¢ total de Km de calzada de la red
en trayecto de ida

NQ total de viajeros al afio

N¢ total de autobuses

Medio Ambiente Urbano 1721/170P

Superf. en Km?2 del nticleo urbano:

3,31

Medio Ambiente Urbano:
Parque publico: 171/170P

Superficie
Titular  Tipo  cubierta Km?

Superficie
aire libre Km?

Sup. total

Km

2
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PARQUE INFANTIL

JARDIN CALLE HUERTAS

JARDIN ENRIQUETA CASTILLA

JARDIN PADRE GARCIA JIMENEZ

PARQUE CALLE BUENAVISTA

PARQUE CALLE CARRETERA

PARQUE CALLE LAS FLORES

PARQUE CALLE SOL

PARQUE CANASTEROS

PARQUE CARRETERA DE ILLORA

PARQUE DE LAS FLORES

PARQUE DE RECIO

PARQUE EL TRANVIA

JARDIN CALLE DEL PILAR

PARQUE INFANTIL

ZONA VERDE Il POLIGONO

PARQUE INFANTIL FERNANDO DE LOS RIOS

PARQUE JOSE GUIRAO

PARQUE MARIANA PINEDA

PARQUE ROADERO

PARQUE SALUDABLE

PARQUE SAN RAFAEL

ZONA VERDE CALLE ALMERIA

MU

MU

MU

MU

MU

MU

MU

MU

MU

MU

MU

MU

MU

MU

MU

MU

MU

MU

MU

MU

MU

MU

MU

PI

JA

JA

JA

PU

PN

PU

PU

PU

PU

PU

PU

PU

JA

Pl

JA

Pl

PN

PU

PU

oT

PN

JA

0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000

0,0000

0,0003
0,0004
0,0003
0,0005
0,0012
0,0094
0,0004
0,0013
0,0008
0,0008
0,0055
0,0019
0,0044
0,0003
0,0003
0,0020
0,0005
0,0012
0,0046
0,0002
0,0004
0,0025

0,0003

0,0003
0,0004
0,0003
0,0005
0,0012
0,0094
0,0004
0,0013
0,0008
0,0008
0,0055
0,0019
0,0044
0,0003
0,0003
0,0020
0,0005
0,0012
0,0046
0,0002
0,0004
0,0025

0,0003

Pagina 7 de 13




ZONA VERDE CALLE CARRIL MU JA 0,0000 0,0005 0,0005

ZONA VERDE CALLE COMARES MU JA 0,0000 0,0002 0,0002
ZONA VERDE CALLE NAZARIES MU JA 0,0000 0,0002 0,0002
ZONA VERDE CALLE REAL MU A 0,0000 0,0006 0,0006
ZONA VERDE | POLIGONO MU A 0,0000 0,0026 0,0026
PARQUE FEDERICO GARCIA LORCA MU PU 0,0000 0,0008 0,0008

Totales Km?: 0,00000 | 00445/ [ 0,0445

Tipos - PU: Parque urbano. PN: Parque no urbano PI: Parque Infantil. JA: Jardines. N: Areas de la Naturaleza. RFL: Refugio de pesca y montafia. CA:
Campamentos. ZR: Zonas recreativas naturales. OT: otros.

Titularidad - VE: Vecinal. MU: Municipal. PR: Provincial. CA: Comunidad auténoma. MA: Mancomunidad. EM: Empresa municipal. EP: Empresa publica no
municipal. CO: Consorcio. PV: Privada: OT: Otras.

Medio Ambiente Urbano: 1622 Produccion anual residuos urbanos: Tm 8.181,10
Gestion de los Residuos
Solidos Urbanos

Medio Ambiente Urbano: 1721/170P Plantilla
Proteccidn contra la contaminacion
acustica, luminica y atmosférica en
las zonas urbanas

Superf. en Km? del nticleo urbano: 3,31
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Diputacién de Granada

CALCULO DEL COSTE EFECTIVO DE LOS SERVICIOS PRESTADOS POR LA ENTIDADES LOCALES

Obras Publicas y Vivienda

(Orden HAP/2075/2014 de 6 de noviembre)

SERVICIOS CORRESPONDIENTES A COMPETENCIAS PROPIAS DE LOS MUNICIPIOS

VALOR DE LAS UNIDADES FiSICAS DE REFERENCIA: EIEL 2014

(Resolucién de 23 de junio 2015 de la Secretaria General de Coordinacién Autonémica y Local)

PINOS PUENTE
Descripcion Grupo de Programa Unidades Fisicas de Referencia Valor
Urbanismo: Planeamiento, gestion 151/150P Superficie urbanizada (Km?): 3,31
ejecucion y disciplina urbanistica
Superficie urbanizable (Km?):
Proteccidn y gestion del 336/330P Plantilla:
patrimonio histdrico
N2 de bienes culturales protegidos:
Proteccidon y gestidon de la 1521/150P N2 de viviendas de proteccion publica:
vivienda de proteccion publica o )
con criterios de sostenibilidad SUP?”C'C_'?S de t(.er.renos d(lest.lnados a
financiera edificacién de vivienda publica (m?):
Conservacion y rehabilitacion 1522/150P Plantilla:
de la edificacién
N de edificios con actuaciones de
conservacién y rehabilitacion:
Evacuacion y tratamiento de 160 Longitud de tramo metros lineales 39.310,59
aguas residuales o o
N2 de viviendas con servicio 5.998
Caudal m® de desaglie 1.198.744
Infraestructura viaria y otros 45 Plantilla:
equipamientos de titularidad
de la entidad local
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Policia Local 132/130P Plantilla:

N2 de vehiculos adscritos al servicio:

Trafico, estacionamiento de 134/130P Plantilla:

vehiculos y movilidad ) ) o
N2 de vehiculos adscritos al servicio:

Informacién y promocidn de la 432/430P Plantilla:
actividad turistica de interés
y ambito local

Ferias 4311/430P N¢ de ferias anuales:

Estimacién anual personas asistentes:

Super.  Superficie Sup. total Ne de
Abastos, mercados y lonjas: 4312/430 Nombre Titular ~ Tipo  airelibre cubierta m? m? puestos
RECINTO DEL MERCADILLO MU ME 5959 0 5.959
Tipos - LO: Lonja. ME: Mercado. Totales: 5.959 | | 0 | | 5.959
Titularidad - VE: Vecinal. MU: Municipal. PR: Provincial. CA: Comunidad auténoma. MA:
Mancomunidad. EM: Empresa municipal. EP: Empresa publica no municipal. CO:
Consorcio. PV: Privada. CP: Cofradia de pescadores. OT: Otras.
Comercio ambulante 4313/430 N2 licencias o permisos concedidas:
Proteccién salubridad publica 331 Plantilla:
N2 de campaiias anuales:
Actividades funerarias 164 Plantilla:
N? vehiculos adscritos al servicio:
Promocidn del deporte 341/340 Plantilla:
N2 campanias realizadas al afio:
Instalaciones deportivas de Super. Superficie Sup. total
uso publico: 342/340P Nombre Titular  Tipo airelibre  cubierta m? m? Plantilla
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CAMPO DE FUTBOL MU T 4583 0 4.583
CAMPO DE FUTBOL MU T) 6801 61 6.862
COMPLEJO POLIDEPORTIVO MU CP 18281 488 18.769
EDIFICIO DE USOS MULTIPLES MU Gl 0 108 108
EDIFICIO FERNANDO DE LOS RIOS MU Gl 0 408 408
PABELLON CUBIERTO MU PT 4101 2.149 6.250
PISTA POLIDEPORTIVA MU PP 1100 0 1.100
PISTA POLIDEPORTIVA MU PP 2087 35 2.122
PISTA POLIDEPORTIVA BARRIO MADRE ELVI MU PP 448 0 448
PISTA POLIDEPORTIVA PARQUE DE LASFLO MU PP 1480 0 1.480
POLIDEPORTIVO MU CP 10011 112 10.123
POLIDEPORTIVO MUNICIPAL MU CP 28274 566 28.840

Totales: 77166 | |  3.927| | 81.093

Tipos - Gl: Gimnasio. SK: Estacion de esqui. TJ: Terrenos de juego. PC: Piscinas cubiertas. Pl: Piscinas al aire libre. FR: Frontdn (sin cubrir). FC: Frontén

(cubiertos). CP: Complejos polideportivas. PT: Polideportivos cubiertos. PP: Pistas polideportivas. EV: Escuela de vela.

Titularidad - VE: Vecinal. MU: Municipal. PR: Provinvial. CA: Comunidad auténoma. MA: Mancumunidad. EM: Empresa municipal. EP: Empresa publica

no municipal. CO: Consorcio . PV: Privada. OT: Otros

Instalaciones de ocupacién Super.

del tiempo libre 337/330P Nombre Titular  Tipo aire libre
AUDITORIO MU AU 273
EDIFICIO USOS MULTIPLES MU CS 0
EDIFICIO EL ALAMBIQUE MU cS 851
EDIFICIO DE USOS MULTIPLES MU CS 0
ASOCIACION CULTURAL ILURCO MU cS 0
HOGAR DEL PENSIONISTA MU HP 165

Superficie
cubierta m?

94
127
1.022
72
158

185

Sup. total
m2

367
127
1.873
72
158

350

Plantilla
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HOGAR DEL PENSIONISTA

HOGAR DEL PENSIONISTA

HOGAR DEL PENSIONISTA

EDIFICIO USOS MULTIPLES

EDIFICIO USOS MULTIPLES

EDIFICIO FERNANDO DE LOS RIOS

TEATRO MUNICIPAL MARTIN REC

Tipos - CS: Centro civico social. HP: Hogar del pensionista. TC: Teatro, cine. AU: Auditorio. CA:
Casino. SC: Sociedad. Kl: Kiosco de musica. PZ: Plaza de toros. LU: Ludoteca. OT: Otros.

MU

MU

MU

MU

MU

MU

MU

HP 122 222 344
HP 64 259 323
HP 0 93 93
HP 0 127 127
HP 0 83 83
ot 0 939 939
TC 851 658 1.509

2326| | 4039] | 6365

Totales:

Titularidad - VE: Vecinal. MU: Municipal. PR: Provincial. CA: Comunidad autonoma. MA: Mancomunidad. EM: Empresa municipal. EP: Empresa publica no

municipal. CO: Consorcio. PV: Privada. OT: Otras.

Promocién Cultura 334/330P

Plantilla:

N2 campafias realizadas al afio:

Equipamientos culturales
333/330P

CC: Casa de cultural. Bl: Biblioteca. MS: Museo. AR: Archivo

Nombre

EDIFICIO DE USOS MULTIPLES

CENTRO ETNOGRAFICO Y CULTURAL

CASA MUSEO FEDERICO GARCIA LORC

Titular  Tipo
MU CC
MU  MS
MU  MS

Totales:

Super. Superficie Sup. total
aire libre cubiertam? m?
937 931 1.868
428 332 760
833 663 1.496
2198| [ 1926 4124

Titularidad - VE: Vecinal. MU: Municipal. PR: Provincial. CA: Comunidad autonoma. MA: Mancomunidad. EM: Empresa municipal. EP: Empresa publica no

municipal. CO: Consorcio. PV: Privada. OT: Otras.

Plantilla

Participar en la vigilancia del 325/320P
cumplimiento de la escalaridad
obligatoria

Plantilla:
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Cooperar con las Administraciones 321/322/320P

educativas correspondientes en la
obtencidn de los solares necesarios
para la construccion de nuevos
centros docentes

Superficie nuevos terrenos
destinados a centros educativos:

Conservacion, mantenimiento y

vigilancia de los edificios de

titularidad local destinados a centros

publicos de educacidn infantil,

educacion primaria o 323/
educacion especial 324/320pP

Nombre

CEIP LAS ALHOMAS

CPR LOS PINARES

C.C. JESUS-MARIA

CPR LOS PINARES

CP JUAN PABLO |

Titularidad - CE: Centro estatal o Comunidad auténoma. CL: Centro creado y
financiadopor corporaciones locales. OT: Otro centro publico. PR: Centro privado

Totales:

Super. Superficie Sup. total
Titular aire libre cubierta m2

CE 4.477 1.848 6.325
CE 1.456 332 1.788
PR 5.380 844 6.224
CE 458 208 666
CE 1.686 386 2.072
13.457| |  3.618|[ 17.075

Nivel - INF: Educacion infantil. PRI: Primaria.

ESP: Educacidn especial

Nivel

INF
PRI

PRI

INF

PRI

INF

N2 Aulas

11

4

Promocion en su término 491/492
municipal de la participacién

de los ciudadanos en el uso

eficiente y sostenible de las

tecnologias de la informacion

y las comunicaciones

Plantilla:

N2 campanias realizadas al afio:
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